Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

Bucelin, Gabriel

[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.

Iesu Christi Annus. M.DC.XXXVII. Sancti Patris Benedicti. M.C.LVII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38498

terris etiamnum agens, in eadem leta erumperet: Ecce, quod concupivi jam video; quod speravi jam teneo: dum in terris posita, Sponso suo etiam corporaliter, ex singulari Superiorum licentia frueretur, sacra quotidie Synaxi refecta, & inexplicabili abbländentis Sponsi solatio mirifice recreata. *Iude*, inquit vita scriptor, *raris in Virtutum Lyceo incrementis ac cumulis iudicis angebatur, & spiritualibus decem dierum (ex more Congregationis) Exercitijs, intentissima, vix e cella nisi ad Celum egrediebatur, ut unius fuis solitudinis, alterius initium esset: Obedientia nihilominus, ita addicta, ut nihil inconsulta Superigre, imo minutissima queque ea imperante faceret, quasi absque omni merito factum esset, quidquid obedientia non dictasset, & imperasset. Nec frustra à Sanctissima Trinitate cognomen habuit, cuius consideratione & venerazione ut Cherubim & Seraphim exarsit. Jesu autem suo, altera sanè & Rediviva Catharina Alexandrina fuit, cui nec Martyrium in tanto tamque ultroneo vita rigore defuit, et si amor Numinis acerba omnia quam dulcissima redderet, & nihil gratius Sponsæ, quam Sponsi amore omnia dura perperi, esset. Ita denique post multa & admiranda Virtutum exempla corpore mortua fuit, animo priusquam etiam corporis solueretur ergastulo, pridem inter Superos conmorante. *Ex Vita, & R. P. Amendo Tribout, &c.**

Extinguitur hoc anno magnum sanc-
tum Ordinis & Inferioris Germania sy-
dus Reverendissimus & Illustrissimus
Dominus Philippus Caverellus, cele-
berrimi & potentissimi Belgij Archi-
sterij apud Atrebates, dignissimus &
meritissimus Antilites. Praeful verè exi-
mius & aeterna dignissimus memoria,
singularis eruditorum Mecenæs, bona-
rumque litterarum & artium cultor
præcipius. Hic insigne Collegium,
Vedastinum, Duaci construxit; ubi A-
sceta nostri Vedastini, ab ipse Uni-
versitatis Fundatione, ad hanc usque
horam, Philosophiam, Theologiam,
ceteraque Liberales Artes profiten-
tur. Sed & Monachis Anglis in eadem
Urbe, memorabilis sanè exemplo &
merito insigne Monasterium condidit
& dotavit. Benedictinis similiter fan-
tomialibus, novæ Reformationis

ibidem ædes & Ecclesiam exstruxit, eas-
demque summa cum gloria Ordinis,
& exempli utilitate, Gerardimontibus,
vel alibi etiam promovit ac fovit; sed
& alios Ordines similibus liberalitate
& beneficijs aeternum demeruit, tan-
quam Pater & Fundator ab ijsdem re-
cognosceretur. Fuit à Principibus Bel-
gij summo in honore habitus, & ad
summi momenti negotia electus & de-
stinatus, ad pacem etiam cum Hollan-
dis ineundam legatus, Bibliothecam
sui Cœnobij exquisitissimorum scrip-
torum & librorum copia splendidissi-
mam reddidit; Templi ornatum pro
Numinis & loci dignitate insigniter
promovit, integerrima vir vita, omni
ornatu Virtutum cultissimus, & pro
eximia humanitate, omnibus amandus
& venerandus, ac proinde sumo cum
omnium lucu & comploratione hoc
ipso anno extinctus; paulo ante mor-
tem periculi commendandi Commen-
datariis Monasterij admonitus, & ip-
sum præscivisse & prædictisse, atque
multa alia toti Provinciae impenden-
tia mala prænunciare auditus est. Suc-
cessit paulo post Cardinalis Aquensis,
& tota Artesia Provincia redacta est in
Gallorum potestatem. *Ex Monumento
ejusdem Cœnobij.*

Jpslo anno moritur Rev. *mu* Placidus
de Areſtj S. Juliani de Samos abfolu-
tissimus Monachus, inde pro meritis
Episcopus de Parogouij in Jndijs, ubi
sancto fine in suña paupertate deceſſit.

*IESU CHRISTI ANNUS. M. DC. XXXVII.
Sancti Patris Benedicti. M. C. LVI.*

ITerum magnum cœlis sydus hoc
anno infert florentissimum Sancto-
rum copia Galliarum Regnum, mag-
nam Regiae familie Tutelarem, con-
sanguineam Regum maximorum.
Hæc fuit Maria de Eſtouteville Abba-
tissa Hederensis celebris in agro Parisi-
ensi Monasterij, qua alto procerum or-
ta stenimate, & Regiam stirpem san-
guine attinens, calcato ſeculi à teneris
unguiculis faſtu ac luxu, ſeſe hostiam
incruentam Numini ſumma animi de-
votione conſecravit. Adultior cum
floreret manifestis Gratia desuper da-
ta donis, ad regimen illius Cœnobij
magno ſuo dolore evecta, nihil prius
habuit, quam ſolidæ Reformationis ja-
cere fundamenta, & disciplinae rigi-
dioris

Inſignia
lanti Pra-
ſulu moni-
menta

Ven. Ma-
ria de
Eſtoutevil-
le.

Reforma-
trix meri-
tissima.

dioris sibi creditis commendare utilitatem, rectamque ad perfectionem semitam non tam verbo quam exemplo demonstrare, ipsa purissimae castitatis, charitatis ferventissimae, Obedientiae perfectissimae, humilitatis & abnegationis absolutissimae typus & Regula omnibus facta: quae Dominacionis impatiens, suscepit Religionis Imperium totius lata, ex more Reformationis, depositum, quoties in vita recipit. Demum post adductas commissas sibi Virgines ad strictae Votorum obseruantiae, rigidius institutu atque exercitium, moribus non solummodo ad praescripta Sanctae Regulae ex amissi compotitis, sed erectis etiam murorum molibus, amplificara arque exornata nobiliore ex parte Ecclesia, constructis, Claustro, Capitulo & ceteris Regularibus locis sive aedificijs, sacra plurimum cumulta supercelluli, ipsa omni decoro ornata pieratis, Christi conspectus beatissimi cupida, anima tot foetorum meritis, e cella (quam modicam semper omnique ornatu vacuam studiofissime coluit & incoluit) ad Coelum Regnumque gloriae, quod terreno Principatu ab initio prætulerat, felix & laetabunda emisit, quarro Iudum Januarij, sepulta in Choro Ecclesiae, lachrymis filiarum spiritualium ferre inundata, quibus perpetuum sui desiderii, & constantem suarum Sanctitatis reliquit opinionem. Ex Menologio Gallico, & vita ejusdem Mta.

Hispanias illustrat mirifice non tam eruditio fama, clarissimus, quam sanctitatis opinione & merito magnitudine spectatissimus, Illustrissimus & Reverendissimus Dominus P. F. Maurus de Villaroc. Hic ex Monacho Sancti Salvatoris de Loranzana in Regno Galleiae, pro eximia Virtutum omnium connexione Generalis Ordinis Benedictini per Hispanias constitutus magno animi ardore, & disciplina Regularis Zelo, sece coelo non minus quam terris commendans, ad varias deinceps dignitates pro meritis experitus, Abbas Sancti Vincentij Salmanticensis creatus, exinde ad Episcopatum Jacensem, mox ad Oscensem, in Regno Aragoniae promotus est, Pontifex vere suis oviculis speculum, exemplar & Regula omnis perfectionis factus, ut merito supra-

Fuit Episcopus Oscensem & Iacensem.

candelabrum positus, nemini non admirationi esset, & venerationi. Est autem Osca Ilergetum, vulgo Huesca, insigni Academia celebris civitas, si qua ultra alia Hispaniarum, a studijs litterarum antiquissimo jure longe spectatissima & famosissima, in qua nimirum tot ante secula Sertorius, referente Plutarcho, Academiam excitarit, ut Hispanam illic juventutem bonis litteris excolendam curaret: ita ut merito tanto post, Urbi illi tantus eruditione Pontifex, studiosae juventuti non minus ab litteris, quam Vita perfectione commendatus pro exemplari exhibetur. Jbi, inquit P. F. Franciscus de Argae, relinquens notæ sanctitatis vestigia, sumo in honore haberur.

Claret hoc ipso tempore in Monasterio Hortensi in finibus Castellæ sanctæ memorie Rodericus à Cruce saeculari Congregationis nostræ Cisterciensis Monachus, qui cum annos plus minus quinquaginta temporalium administrationi præfectus, non minus ideo inter exteras curas (quantu ex actibus ejus omnibus innoverat) interiorius Deo sibi vacaret, missione tandem impremita sub finem vitæ, & hac sanctissime exacta longum iter felice explexit exitu. Cujus corpus delatum ad Capitulum, ut ibidem inter preces Fratrum sepulturam præstolaretur, inustata & mirifica fragrantia domum replevit, quæ funus mox sequuta, in Capitulo etiam per triduum perseverit. Ex Angelio Manrique, &c.

Mortalitatem hoc anno exiit Reverendissimus Dominus Antonius Winghe Abbas Illustrissimi Cenobij Lætiensis in Germania inferiore, alter Ludovicus Bloisius, sive redivivus in utroque Benedictus, vir omnium opinione, ut Catalogus Abbatum habet, Sanctissimus. Is ex Canonico Cathedralis Ecclesiae Cameracensis, factus Monachus Lætiensis, vere nil aliud in cucullo se quassile quam pure Deum & placentissimam Deo sumnam vitæ perfectionem, in omni actione ostendit & comprobavit, ob hoc ipsum carteris in speculum vitæ propotitus, & ad Abbatialem dignitatem electus, in qua ita se habuit, ut omnibus Venerabilis habetur. Fuit amator sanctarum Reliquiarum singularis, quas undecunque potuit in thesaurum Monasterij colle-

Dignus
Tanta Uite
Sedē
Episcopate

P
g
Ab
fidei

Antonius
Winghe
Abbas La
tienisi.

git, & splendidè excoluit, non tam Sanctorum vita lectione, quam imitatione eisdem colere aggressus, quamvis & lectionem supra modum Religiosis utilem commendare, & Reverendis Patribus Rol'weydo & Bolando Author. præcipius & Adjutor præclarus illius Operis, *Vita Sanctorum*, esset. Fuit à Numine igne tribulationum utrū aurum excoctus & probatus, ita ut ob bellicos motus & incommoda plurima, tantus vir exul mori cogeretur; Montibus Hannoniae, quo confugerat, ibidem sanctissimè in Domino requiescens, & apud Patres Societatis, quos intimè coluerat in vita & foverat, sepultus.